
◆沼田市

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-23-7535

0278-22-8405

0278-30-2118

0278-30-2128

0278-23-8831

0278-23-8832

0278-22-1040

0278-25-4307

0278-25-3653

0278-25-3654

0278-25-8871

0278-25-8871

0278-25-9090

0278-24-8553

① 0278-25-3359

② 0278-22-3673

0278-30-3150

0278-30-5160

0278-23-3798

0278-56-4606

0278-56-4600

0278-30-2263

0278-30-2264

　　　　　　　　 ケアマネ 4人(女性4)　4人中3人が主任ケアマネなので、
　　　　　　　　様々なお困り事をご相談してください。土曜日も通常営業。

　　　　　　　　 ケアマネ 4人(男性1、女性3)　

沼田市社会福祉協議会居宅介護支援事業所 378-0304 沼田市利根町大楊1085-3

　　　　　　　　 ケアマネ 6人(男性1、女性5)　沼田市内全域を担当しています。
　　　　　　　 　6名体制で対応していますので、ぜひぜひご相談ください。

パース居宅介護支援事業所 378-0004 沼田市下久屋町940-1

　　　　　　　　ケアマネ 2人(女性２)　主体がNPO法人なので利益追求にとらわれない活動ができている。

角田居宅介護支援事業所 378-0051 沼田市上原町1555-3

　　　　　　　　 ケアマネ 2人(女性2)　

利根中央病院居宅介護支援事業所 378-0054 沼田市西原新町1864-2

　　　　　　　　  ケアマネ 5人(男性1、女性4)　特定事業所加算Iを算定しています。要介護3以上の方の在宅での生活を
　　　　　　　　支えられるよう、研修に参加したり、事業所内での情報交換を日々行いながら業務にあたっています。

ケアプランセンターのっく 378-0054
沼田市西原新町1372-2
スカイハイツA-2

　　　　　　　　 ケアマネ 1人(男性1)　独立型居宅介護支援事業所のため、相談者の意向に沿い、柔軟な対応が
　　　　　　　　できるよう心掛けています。

在宅ケアセンターリズム 378-0061 沼田市岡谷町1077-２

　　　　　　　　　 ケアマネ 1人(男性1)　各事業所、医療機関との連携を強化し、利用者が望む暮らしが出来る
　　　　　　　　　ようどんな小さな事でも相談に乗っています。

２　居宅介護支援事業所等（令和7年11月１日現在）

（１）居宅介護支援事業所一覧（市町村別・五十音順）

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

居宅介護支援事業所ピースフル・ケア 378-0045 沼田市材木町1328-8

                         ケアマネ 4人 (女性4)　ご相談時には迅速に対応させて頂きます。

ききょうの里居宅介護支援事業所 378-0002 沼田市横塚町957-2

　　　　　　　　ケアマネ 3人(男性2、女性1)　親切丁寧に対応します。

輝城会重度介護支援センター 378-0053 沼田市東原新町1442-7

内田居宅介護支援事業所 378-0005 沼田市久屋原町345-1

                　　　ケアマネ 6人(男性1、女性5) 　基礎資格が多様。

エムダブルエス日高沼田事業所 378-0031 沼田市薄根町3300-1

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！



◆片品村

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-58-4010

0278-58-4015

0278-58-4812

0278-58-3718

◆川場村

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-52-3080

0278-52-3611

0278-50-1122

0278-50-1123

0278-25-3375

0278-25-3361

◆みなかみ町

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-20-2021

0278-20-2034

0278-25-8161

0278-25-8163

0278-64-2430

0278-64-9255

0278-72-4524

0278-72-8435

0278-64-2366

0278-64-2318

　　　　　　　　  ケアマネ 3人(男性1、女性2)  気持ちに寄り添った細やかな在宅生活の支援を心がけています。

みなかみ社協ケアプランセンター 379-1411 利根郡みなかみ町新巻301-1

　　　　　　　　　ケアマネ 6人(男性1、女性5)　社会福祉士3名、デイ相談員・ヘルパーサ責経歴者が
　　　　　　　　　在籍しています。

　　　　　　　　  ケアマネ 1人(女性1)　入所者に寄り添う支援をこころがけている。

西嶺の郷居宅介護支援事業所 379-1415 利根郡みなかみ町西峰須川472-1

　　　　　　　　  ケアマネ 2人(女性2)  ご自宅で安心して生活が送れるように、迅速な対応に努めています。

水上居宅介護支援事業所 379-1618 利根郡みなかみ町阿能川1059-1

月夜野病院総合介護センター 379-1308 利根郡みなかみ町真庭377-5

                 　　　ケアマネ 8人(男性4、女性4) 　系列医療機関との連携

つくし居宅介護支援事業所 379-1308 利根郡みなかみ町真庭441

　　　　　　　　　 ケアマネ 2人(女性2)　地域との結びつきを大事にした支援を心がけています。

なましな居宅介護支援事業所 378-0113 利根郡川場村生品1103

　　　　　　　　　ケアマネ 3人(女性3)　関わる方の人生や生活が豊かなものになるよう、日々活動しています。

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

川場たやの家居宅介護支援事業所 378-0113 利根郡川場村生品1823-1

　　　　　　　　　 ケアマネ 3人(男性１女性2)　複数のサービス事業所を有しており、突発的に在宅生活が
　　　　　　　　　困難となった時の対応が出来る。

川場村社会福祉協議会 378-0101 利根郡川場村谷地3086-1

　　　　　　　　　 ケアマネ 1人(女性1)　

片品村社会福祉協議会 378-0415 利根郡片品村鎌田4051-4

　　　　　　　　　 ケアマネ 2人(女性2)　ヘルパー事業所もあるため連携がとりやすい。

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

桜花苑居宅介護支援事業所 378-0406 利根郡片品村摺淵340

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！



◆昭和村

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-25-4526

0278-25-4527

0278-30-2121

0278-24-5161

0278-25-4401

0278-60-1663

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-22-3355

0278-22-0808

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-53-4552

0278-53-4752

0278-25-3180

0278-25-3190

0278-23-5578

0278-30-5020

0278-25-9188

0278-25-9118

0278-25-8431

0278-25-8432

　　　　　　　　ケアマネ2人(男性1、女性1)　宿泊・通い・訪問のサービスが1つの事業所でご利用できます。
　　　　　　　　同じ職員が対応でするので、安心してご利用いただけます。

　　　　　　　　　ケアマネ1人(女性1)　建物を含め家庭的な雰囲気があり小規模ならではの柔軟なサービスを提供できる。

小規模多機能型居宅介護事業所　なじみの家 378-0015 沼田市戸鹿野町蕨平349-4

　　　　　　　　ケアマネ1人(女性１)

小規模多機能ホームゆずりは 379-1203 利根郡昭和村糸井840-5

　　　　　　　　ケアマネ2人(女性2)　小規模多機能型の為、1つの事業所で通所、宿泊、訪問が行え環境の変化
　　　　　　　　が少なく利用者様が安心してサービスを利用できる。

小規模多機能ホームいやしろ 378-0004 沼田市下久屋町285-2

　　　　　　　　  ケアマネ1人(女性１)　通い訪問泊りを一体的に提供しており、ケアマネも事業所におります
　　　　　　　　ので、ご利用者様の状態変化についても即時的柔軟に対応できるところが強味になります。

小規模多機能ホーム恵の家 378-0012 沼田市沼須町750-2

ここぶの家 378-0126 沼田市白沢町上古語父76-4

ナーシングケア本町通り 378-0047 沼田市上之町1149

　　　　　　　　　ケアマネ 2人(男性1、女性1)　訪問看護、通い、泊まり、訪問介護を柔軟に組み合わせて
　　　　　　　　　日常生活を支えています。

（３）小規模多機能型居宅介護事業者（市町村別）

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

　　　　　　　　 ケアマネ 2人(女性2)　

訪問看護ステーションまつかぜ 379-1203 利根郡昭和村糸井1223

　　　　　　　　   ケアマネ 7人(女性7)　沼田脳神経外科循環器科病院が母体。同一敷地内に訪問看護・訪問介護・福祉
　　　　　　　用具事業所があり、連携を図りながら親切・丁寧・迅速な対応ができるよう取り組んでいます。

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

居宅介護支援事業所ゆずりは 379-1203 利根郡昭和村糸井2276

　　　　　　　    ケアマネ 2人(女性2)　

昭和村社会福祉協議会昭和の里 379-1203 利根郡昭和村糸井624

（２）看護小規模多機能型居宅介護事業者

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！



電話番号

ＦＡＸ番号

0278-22-1112

0278-25-3127

0278-58-4020

0278-58-4026

0278-50-1425

0278-50-1425

0278-24-5111

0278-24-5254

0278-62-0540

0278-62-0083

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-23-2111

0278-25-3127

0278-58-2115

0278-58-2110

0278-52-2111

0278-52-2333

0278-24-5111

0278-24-5254

0278-25-5012

0278-62-6610

0278-23-2185

0278-22-4479

電話番号

ＦＡＸ番号

0278-25-3671

0278-25-3672
ぬまたとね医療・介護連携相談室 378-0051

沼田市上原町1628-9
武井マンション101

利根沼田保健福祉事務所 378-0031 沼田市薄根町4412

5　在宅医療・介護連携についての相談窓口

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

昭和村役場保健福祉課 379-1298 利根郡昭和村糸井388

みなかみ町役場町民福祉課 379-1393 利根郡みなかみ町後閑318

片品村役場保健福祉課 378-0498 利根郡片品村鎌田3967-3

川場村役場健康福祉課 378-0101 利根郡川場村谷地2390-2

　　　　　　　　ケアマネ 5人(男性2、女性3)　3職種(社会福祉士・保健師・主任介護支援専門員)がチームと
　　　　　　　　なって支援させていただきます。

４　市町村等介護保険担当部署

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

沼田市健康福祉部介護高齢課 378-8501 沼田市下之町８８８

　　　　　　　　ケアマネ 1人(女性1)　行政直営包括、地域密着

昭和村地域包括支援センター 379-1298 利根郡昭和村糸井388

　　　　　　　　ケアマネ 2人(男性2)　お気軽にご相談いただけます。

みなかみ町地域包括支援センター 379-1313 利根郡みなかみ町月夜野118

　　　　　　　　ケアマネ 6人(男性2、女性4)　

片品村地域包括支援センター 378-0415 利根郡片品村鎌田3946

　　　　　　　　ケアマネ 2人(女性2)　4月から生活支援コーディネーターが配置され、地域まるごと
　　　　　　　　相談を受けます。

川場村地域包括支援センター 378-0101 利根郡川場村谷地2390-2

３　地域包括支援センター

事　業　所　名　 郵便番号 所　在　地

沼田市地域包括支援センター 378-8501 沼田市下之町８８８

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！

チェック！


