

2 居宅介護支援事業所等（令和7年11月1日現在）

（1）居宅介護支援事業所一覧（市町村別・五十音順）

◆沼田市

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
内田居宅介護支援事業所	378-0005	沼田市久屋原町345-1	0278-23-7535 0278-22-8405
チェック！ ケアマネ 6人(男性1、女性5) 基礎資格が多様。			
エムダブルエス日高沼田事業所	378-0031	沼田市薄根町3300-1	0278-30-2118 0278-30-2128
チェック！ ケアマネ 4人 (女性4) ご相談時には迅速に対応させて頂きます。			
ききょうの里居宅介護支援事業所	378-0002	沼田市横塚町957-2	0278-23-8831 0278-23-8832
チェック！ ケアマネ 3人(男性2、女性1) 親切丁寧に対応します。			
輝城会重度介護支援センター	378-0053	沼田市東原新町1442-7	0278-22-1040 0278-25-4307
チェック！ ケアマネ 5人(男性1、女性4) 特定事業所加算を算定しています。要介護3以上の方の在宅での生活を支えられるよう、研修に参加したり、事業所内での情報交換を日々行いながら業務にあたっています。			
居宅介護支援事業所ピースフル・ケア	378-0045	沼田市材木町1328-8	0278-25-3653 0278-25-3654
チェック！ ケアマネ 1人(男性1) 各事業所、医療機関との連携を強化し、利用者が望む暮らし出来るようどんな小さな事でも相談に乗っています。			
ケアプランセンターのっく	378-0054	沼田市西原新町1372-2 スカイハイツA-2	0278-25-8871 0278-25-8871
チェック！ ケアマネ 1人(男性1) 独立型居宅介護支援事業所のため、相談者の意向に沿い、柔軟な対応ができるよう心掛けています。			
在宅ケアセンターリズム	378-0061	沼田市岡谷町1077-2	0278-25-9090 0278-24-8553
チェック！ ケアマネ 2人(女性2) 主体がNPO法人なので利益追求にとらわれない活動ができている。			
角田居宅介護支援事業所	378-0051	沼田市上原町1555-3	① 0278-25-3359 ② 0278-22-3673 0278-30-3150
チェック！ ケアマネ 2人(女性2)			
利根中央病院居宅介護支援事業所	378-0054	沼田市西原新町1864-2	0278-30-5160 0278-23-3798
チェック！ ケアマネ 4人(男性1、女性3)			
沼田市社会福祉協議会居宅介護支援事業所	378-0304	沼田市利根町大楊1085-3	0278-56-4606 0278-56-4600
チェック！ ケアマネ 6人(男性1、女性5) 沼田市内全域を担当しています。 6名体制で対応していますので、ぜひぜひご相談ください。			
パース居宅介護支援事業所	378-0004	沼田市下久屋町940-1	0278-30-2263 0278-30-2264
チェック！ ケアマネ 4人(女性4) 4人中3人が主任ケアマネなので、 様々なお困り事をご相談してください。土曜日も通常営業。			

◆片品村

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
桜花苑居宅介護支援事業所	378-0406	利根郡片品村摺淵340	0278-58-4010 0278-58-4015
チェック！ ケアマネ 1人(女性1)			
片品村社会福祉協議会	378-0415	利根郡片品村鎌田4051-4	0278-58-4812 0278-58-3718
チェック！ ケアマネ 2人(女性2) ヘルパー事業所もあるため連携がとりやすい。			

◆川場村

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
川場たやの家居宅介護支援事業所	378-0113	利根郡川場村生品1823-1	0278-52-3080 0278-52-3611
チェック！ ケアマネ 3人(男性1女性2) 複数のサービス事業所を有しており、突発的に在宅生活が困難となった時の対応が出来る。			
川場村社会福祉協議会	378-0101	利根郡川場村谷地3086-1	0278-50-1122 0278-50-1123
チェック！ ケアマネ 2人(女性2) 地域との結びつきを大事にした支援を心がけています。			
なましな居宅介護支援事業所	378-0113	利根郡川場村生品1103	0278-25-3375 0278-25-3361
チェック！ ケアマネ 3人(女性3) 関わる方の人生や生活が豊かなものになるよう、日々活動しています。			

◆みなかみ町

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
月夜野病院総合介護センター	379-1308	利根郡みなかみ町真庭377-5	0278-20-2021 0278-20-2034
チェック！ ケアマネ 8人(男性4、女性4) 系列医療機関との連携			
つくし居宅介護支援事業所	379-1308	利根郡みなかみ町真庭441	0278-25-8161 0278-25-8163
チェック！ ケアマネ 1人(女性1) 入所者に寄り添う支援をこころがけている。			
西嶺の郷居宅介護支援事業所	379-1415	利根郡みなかみ町西峰須川472-1	0278-64-2430 0278-64-9255
チェック！ ケアマネ 2人(女性2) ご自宅で安心して生活が送れるように、迅速な対応に努めています。			
水上居宅介護支援事業所	379-1618	利根郡みなかみ町阿能川1059-1	0278-72-4524 0278-72-8435
チェック！ ケアマネ 3人(男性1、女性2) 気持ちに寄り添った細やかな在宅生活の支援を心がけています。			
みなかみ社協ケアプランセンター	379-1411	利根郡みなかみ町新巻301-1	0278-64-2366 0278-64-2318
チェック！ ケアマネ 6人(男性1、女性5) 社会福祉士3名、デイ相談員・ヘルパー・サ責経験者が在籍しています。			

◆昭和村

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
居宅介護支援事業所ゆずりは	379-1203	利根郡昭和村糸井2276	0278-25-4526 0278-25-4527
チェック！ ケアマネ 2人(女性2)			
昭和村社会福祉協議会昭和の里	379-1203	利根郡昭和村糸井624	0278-30-2121 0278-24-5161
チェック！ ケアマネ 2人(女性2)			
訪問看護ステーションまつかぜ	379-1203	利根郡昭和村糸井1223	0278-25-4401 0278-60-1663
チェック！ ケアマネ 7人(女性7) 沼田脳神経外科循環器科病院が母体。同一敷地内に訪問看護・訪問介護・福祉用具事業所があり、連携を図りながら親切・丁寧・迅速な対応ができるよう取り組んでいます。			

(2) 看護小規模多機能型居宅介護事業者

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
ナーシングケア本町通り	378-0047	沼田市上之町1149	0278-22-3355 0278-22-0808
チェック！ ケアマネ 2人(男性1、女性1) 訪問看護、通い、泊まり、訪問介護を柔軟に組み合わせて日常生活を支えています。			

(3) 小規模多機能型居宅介護事業者（市町村別）

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
ここふの家	378-0126	沼田市白沢町上古語父76-4	0278-53-4552 0278-53-4752
チェック！ ケアマネ2人(女性2) 小規模多機能型の為、1つの事業所で通所、宿泊、訪問が行え環境の変化が少なく利用者様が安心してサービスを利用できる。			
小規模多機能ホームいやしろ	378-0004	沼田市下久屋町285-2	0278-25-3180 0278-25-3190
チェック！ ケアマネ1人(女性1) 通い訪問泊りを一体的に提供しており、ケアマネも事業所にありますので、ご利用者様の状態変化についても即時の柔軟に対応できるところが強味になります。			
小規模多機能ホーム恵の家	378-0012	沼田市沼須町750-2	0278-23-5578 0278-30-5020
チェック！ ケアマネ1人(女性1) 建物を含め家庭的な雰囲気があり小規模ならではの柔軟なサービスを提供できる。			
小規模多機能型居宅介護事業所 なじみの家	378-0015	沼田市戸鹿野町蕨平349-4	0278-25-9188 0278-25-9118
チェック！ ケアマネ1人(女性1)			
小規模多機能ホームゆずりは	379-1203	利根郡昭和村糸井840-5	0278-25-8431 0278-25-8432
チェック！ ケアマネ2人(男性1、女性1) 宿泊・通い・訪問のサービスが1つの事業所でご利用できます。同じ職員が対応ですので、安心してご利用いただけます。			

3 地域包括支援センター

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
沼田市地域包括支援センター	378-8501	沼田市下之町888	0278-22-1112 0278-25-3127
チェック！ ケアマネ 6人(男性2、女性4)			
片品村地域包括支援センター	378-0415	利根郡片品村鎌田3946	0278-58-4020 0278-58-4026
チェック！ ケアマネ 2人(女性2) 4月から生活支援コーディネーターが配置され、地域まるごと相談を受けます。			
川場村地域包括支援センター	378-0101	利根郡川場村谷地2390-2	0278-50-1425 0278-50-1425
チェック！ ケアマネ 1人(女性1) 行政直営包括、地域密着			
昭和村地域包括支援センター	379-1298	利根郡昭和村糸井388	0278-24-5111 0278-24-5254
チェック！ ケアマネ 2人(男性2) お気軽にご相談いただけます。			
みなかみ町地域包括支援センター	379-1313	利根郡みなかみ町月夜野118	0278-62-0540 0278-62-0083
チェック！ ケアマネ 5人(男性2、女性3) 3職種(社会福祉士・保健師・主任介護支援専門員)がチームとなって支援させていただきます。			

4 市町村等介護保険担当部署

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
沼田市健康福祉部介護高齢課	378-8501	沼田市下之町888	0278-23-2111 0278-25-3127
片品村役場保健福祉課	378-0498	利根郡片品村鎌田3967-3	0278-58-2115 0278-58-2110
川場村役場健康福祉課	378-0101	利根郡川場村谷地2390-2	0278-52-2111 0278-52-2333
昭和村役場保健福祉課	379-1298	利根郡昭和村糸井388	0278-24-5111 0278-24-5254
みなかみ町役場町民福祉課	379-1393	利根郡みなかみ町後閑318	0278-25-5012 0278-62-6610
利根沼田保健福祉事務所	378-0031	沼田市薄根町4412	0278-23-2185 0278-22-4479

5 在宅医療・介護連携についての相談窓口

事業所名	郵便番号	所在地	電話番号 FAX番号
ぬまたとね医療・介護連携相談室	378-0051	沼田市上原町1628-9 武井マンション101	0278-25-3671 0278-25-3672